
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РФ 
 

КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ УГЛОВСКОГО РАЙОНА  ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ 

МОЛОДЁЖИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

Приказ 
от 10.02.2015г  № 5 

с.Угловское 

 

 

О предупреждении чрезвычайных ситуаций   в отопительный период  

 

В целях обеспечения функционирования образовательных учреждений 

и предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций в отопительный 

период, п р и к а з ы в а ю:  

1. Руководителям образовательных учреждений: 

1.1. усилить контроль за отоплением зданий образовательных 

учреждений, исправностью отопительного оборудования; 

1.2. назначить ответственного за работу систем отопления и 

водоснабжения в учреждении; 

1.3.  Обеспечить ответственному лицу беспрепятственный доступ во      

помещения образовательного учреждения;    

1.4. проверять уплотнение окон, дверей здания, в том числе чердаков, 

при необходимости провести их дополнительное утепление; 

1.5. организовать проверку состояния трубопроводов холодной, 

горячей воды, отопления, электропроводки с целью выявления 

неисправностей, которые могут привести к авариям; 

1.6. ежедневно проверять работоспособность систем отопления, 

водоснабжения, осуществлять визуальный контроль линий 

электропередач на предмет возможностей их порыва и 

замыкания; 

1.7. своевременно очищать от снега и наледи подъездные пути; 

1.8. разместить на информационном стенде ОУ список телефонов 

аварийных и специальных служб; 

1.9. провести инструктажи с персоналом о действиях при 

возникновении чрезвычайных ситуаций с фиксацией в журналах 

установочного образца; 

1.10. не допускать нарушений правил устройства и эксплуатации 

электроустановок и неосторожное обращение с огнем; 

1.11. незамедлительно информировать дежурного ЕДДС 

Администрации района, Комитет по образованию и делам 



молодёжи о возникновении чрезвычайных ситуаций и мерах по 

их устранению по телефонам: 

8(38579)226-68 

           8-960-947-73-20 

             8-963-504-04-72 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

  

Председатель Комитета 

По образованию и делам молодежи                                 Л.Л.Григоренко 

 

 

 

 


